. o “
. Pon CMVM.Ds Proc. Nº IP) 20 Fis. 2

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N.º 55 712020

Solicita informações sobre saldo de

R$ 1.708.971,80 na conta da

Secretaria da Saúde para compra de

equipamentos à população.

Senhora Presidente,

Nobres Vereadores:

O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no

uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após

aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo

& Senhor Prefeito Municipal:

1. Qual o planejamento da atual Administração Municipal

para a utilização de R$ 1.708.971,80 que consta

acumulado em conta (s) específica (s) da Secretaria

Municpal de Saúde para compra de equipamentos?

2. Onde serão alocados estes equipamentos?

3. Desde quando estes recursos estão depositados?

4. Qual o motivo da não utilização destes até o momento?

JUSTIFICATIVA:

Rua ÂngetoAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

   CM.

Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Justifica-se o questionamento considerando o

papel do vereador em fiscalizar e acompanhar as ações do Poder

Público Municipal.

Valinhos, 07 de outubro de 2020

>
MAURO DE SOUSA PE O

Vereador

Rua ÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

O,

ans: